
LOGOMANUÁL 2024



Logomanuál Asociace veřejně prospěšných organizací ČR definuje loga,
smyboly, písmo a barevnou paletu instituce. Tento manuál je závazný jak
pro profesionální, tak pro laickou veřejnost. Jiné než v manuálu uvedené
symboly a loga je zakázáno používat. Porušení daných pravidel může
poškodit vizuální identitu asociace.



PRIMÁRNÍ LOGO – ZÁKLADNÍ VARIANTA
Základní varianta primárního loga se používá vždy, když to technické řešení dovoluje.



PRIMÁRNÍ LOGO – INVERZNÍ VARIANTA
Inverzní variantu primárního loga lze použít v případě nedostatečného kontrastu pro použití základní varianty.
Například na tmavých barevných plochách či fotografiích.



PRIMÁRNÍ LOGO – ČERNOBÍLÁ VARIANTA
Černobílá varianta loga se používá pouze v případě, že technické řešení nedovoluje použít primární logo.
(Například pro razítko, gravírování, černobílý tisk atd.)



PRIMÁRNÍ LOGO – OCHRANNÁ ZÓNA

1/2

1/4

1/4

1

1/2

Doporučená ochraná zóna loga  je definována polovinou jeho výšky.
Minimální ochranná zóna pak jeho čtvrtinou.



PRIMÁRNÍ LOGO – MINIMÁLNÍ VELIKOST

100 px / 25 mm

Minimální velikost je vždy definována dobrou čitelností celého názvu asociace.
Doporučená šířka pro online je 100 px, pro tisk 25 mm.



LOGO ČLENA ASOCIACE
Pro logo člena platí stejná pravidla jako pro primární logo.

Základní varianta

Černobílá varianta 1

Inverzní varianta

Černobílá varianta 2



SYMBOL – “CHECKMARK”
Samostatný symbol “Checkmark” se doporučuje používat pouze v případě, kdy je na daném materiálu
zároveň název asociace (například jako profilový obrázek), nebo jako doprovodný vizuální prvek. 
Symbol neslouží jako samostatné logo.

Základní varianta Inverzní varianta Alternativní varianta Černobílá varianta 1 Černobílá varianta 2



BAREVNÁ PALETA

#FFCA05 #231F20#FFFFFF

CMYK 0 / 20 / 100 / 0

PANTONE 116 C

CMYK 0 / 0 / 0 / 100CMYK 0 / 0 / 0 / 0



TYPOGRAFIE

Brandon Text Light Arial Regular

Brandon Text Regular Arial Bold

Brandon Text Bold

Hlavním písmem značky je font Brandon Text, ten slouží primárně pro nadpisy, krátké věty nebo citace.
Doplňkové písmo je Arial, který je určen pro standartní text.


